
Dział Zaopatrzenia i Zamówień Publicznych,   ul. 24 Kwietnia 5,   47-200 Kędzierzyn-Koźle 
tel. +48 774 062 556,   faks +48 774 062 567 

 

Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie – Koźlu 
ul. 24 Kwietnia 5,  47-200 Kędzierzyn – Koźle 
NIP: 749-17-90-304,    REGON: 000314661 

tel. +48 774 062 400,    faks +48 774 062 544,    spzoz@e-szpital.eu,   www.e-szpital.eu 

 

   

Strona 1 z 4 

Postępowanie na: Modernizacja Szpitalnego Oddziału Ratunkowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w 
Kędzierzynie-Koźlu. Umowa nr: DOI/FM/SMPL/18/MDSOR/2023/706/289 

SPZOZ . AZ . 2024 .13 

               Kędzierzyn-Koźle,  18.06.2024r 

 
 

Uczestnicy postępowania 

 

Wyjaśnienia i modyfikacje treści SWZ nr 1 
 

 
 

Dotyczy: postępowania na Modernizacja Szpitalnego Oddziału Ratunkowego Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu  sygn. AZ-P.RN.2024.13. 

 

 

Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu, działając na podstawie  

art. 284 ust. 2  i ust. 6 oraz art. 286 ust.1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 1605 z 

późn. zm., dalej Pzp) niniejszym przedkłada pytania Wykonawców oraz wyjaśnia i modyfikuje treść Specyfikacji 

Warunków Zamówienia. 

 

1. Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę warunku określonego w rozdziale VIII pkt 8.1 4) SWZ na 

następujący: "Warunek ten Zamawiający uzna za spełniony jeżeli Wykonawca udowodni Zamawiającemu, że w 

okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 

krótszy – w tym okresie, wykonał w sposób należyty: co najmniej dwie roboty budowlane polegające na 

wykonaniu remontu, przebudowy lub wybudowaniu obiektu służby zdrowia na kwotę co najmniej 4 500 000,00 

zł brutto (pięć milionów złotych) każda". 

 

Zaproponowana zmiana jest równoważna pod względem merytorycznym i nie obniża ani nie zwiększa ryzyka 

realizacji zamówienia. 

Dodatkowo pozwoli na udział w przetargu większej liczbie potencjalnych Wykonawców 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

2. W rozdziale XVII Opis kryteriów Zamawiający określił, że najwyżej punktowane będzie „Doświadczenie 

Kierownika Budowy posiadającego uprawnienia o specjalności konstrukcyjno – budowlanej polegające na 

kierowaniu remontem, przebudową lub wybudowaniem obiektu służby zdrowia* na kwotę co najmniej  

5 000 000,00 zł  (pięć milionów złotych)” – D; waga – 20%.”. Zamawiający wymaga  8 inwestycji na obiekcie służby 

zdrowia.  



 

Strona 2 z 4 

Postępowanie na: Modernizacja Szpitalnego Oddziału Ratunkowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w 
Kędzierzynie-Koźlu. Umowa nr: DOI/FM/SMPL/18/MDSOR/2023/706/289 

 

Zwracamy się z prośbą o zmianę w ilości doświadczenia kierownika budowy zrealizowanych robót budowlanych 

polegające na kierowaniu remontem, przebudową lub wybudowaniem obiektu służby zdrowia* na kwotę co 

najmniej 5 000 000,00 zł (pięć milionów złotych)  

na dopuszczenie do dorobku zawodowego kierownika budowy również inwestycji na obiektach użyteczności 

publicznej oraz ograniczając najwyżej punktowanych do 4 robót budowlanych zamiast 8, dopuszajac obiekty 

użyteczności publicznej.  

Wnosimy  o zmianę wysokości kwoty inwestycji kierowanych przez kierownika budowy  z 5 000 000,00 zł brutto  na 

2  000 000,00 zł brutto lub wyjaśnienie czy to ma być suma łączna wszystkich inwestycji na tą kwotę.  

 

Doświadczenie Kierownika budowy”, a w konsekwencji możliwość uzyskania 20 punktów w ramach tego kryterium 

istotnie zaburza konkurencję i ogranicza możliwość wyboru oferty rzeczywiście najkorzystniejszej. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

3. Bardzo proszę o przedstawienie zestawienia anemostatów, nawiewników oraz kratek wentylacyjnych, które 

należy wymienić w ramach modernizacji istniejącej instalacji wentylacji mechanicznej. 

Odpowiedź: Anemostaty – 10 sztuk, nawiewniki – 20 sztuk, kratki wentylacyjne – 10 sztuk. 

 

4. Dzień dobry, ze względu na obszerny zakres wyceny, proszę o przesunięcie terminu składania ofert do 

28.06.2024r. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis Rozdziału XV SWZ, który przyjmuje brzmienie: 

„15.2. Ofertę należy złożyć do dnia 27.06.2024r. do godziny 09:00.  

  15.3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 27.06.2024r. o godz. 09:05.” 

Zamawiający modyfikuje dodatkowo zapis Rozdziału XIII SWZ, który przyjmuje brzmienie: 

„13.1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 26.07.2024r.” 

 

5. Umowa § 5 ust. 3 

Proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza ustalenie innego terminu usunięcia wad i usterek, w przypadku 

jeżeli dochowanie terminu umownego nie będzie możliwe ze względów technicznych lub technologicznych. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

6. Umowa § 5 ust. 5 pkt 2 i 3 

Proszę o wprowadzenie zasady, że przed skorzystaniem z uprawnień przez Zamawiającego, Zamawiający wezwie 

Wykonawcę do zmiany sposoby wykonania umowy pod rygorem skorzystania z ww. uprawnień. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 



 

Strona 3 z 4 

Postępowanie na: Modernizacja Szpitalnego Oddziału Ratunkowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w 
Kędzierzynie-Koźlu. Umowa nr: DOI/FM/SMPL/18/MDSOR/2023/706/289 

 

7. Umowa § 8 ust. 19 pkt 3 

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w ten sposób, że za zapłatę wynagrodzenia powyżej wartości 

wynagrodzenia dla wykonawcy będzie ponosił wyłączną odpowiedzialność Wykonawca i tym samym ten 

obowiązek ulegnie modyfikacji – poprzez jego zmianę lub wykreślenie. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

8. Umowa § 13 ust. 8 

W jakim terminie zostanie przeprowadzony odbiór. 

Odpowiedź: zgodnie z zapisem § 13 ust. 8 projektowanych postanowień umowy: „8.Przystąpienie do Odbioru 

końcowego następuje w terminie nie dłuższym niż 10 dni roboczych od dnia zgłoszenia robót do odbioru.” 

 

9. Umowa § 14 

Proszę o informację, czy zakup i wymiana materiałów eksploatacyjnych obciąża Użytkownika. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wymiana materiałów eksploatacyjnych obciąża Zamawającego. 

 

10. Umowa § 19 ust. 4 pkt 1 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę opóźnienia na zwłokę – opóźnienie jest niezależne bowiem o winy Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

11. Umowa § 19 ust. 5 

Proszę o rozszerzenie możliwości odstąpienia od umowy w wyniku braku zapłaty wymagalnego wynagrodzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

12. Umowa § 20 

Prosimy o rozszerzenie rozliczenia za materiały i urządzenia „w drodze” czyli takich, które zostały zaliczkowane lub 

takie które do dnia odstąpienia od umowy nie zostały dostarczone na budowę, ale nie można dokonać ich zwrotu. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

13. Umowa § 21 

Prosimy o wyłączenie z rękojmi i gwarancji wad i usterek, które powstały w wyniku normalnej eksploatacji i w 

wyniku niewłaściwego użytkowania, a także takie które nie zostały zgłoszone Wykonawcy w zakreślonym terminie 

lub niezwłocznie, a także jeżeli przed zgłoszeniem lub przed przystąpieniem do ich usunięcia przez Wykonawcę, 

Zamawiający (użytkownik) sam dokonał czynności zmierzających do usunięcia usterek 

lub wad. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 



 

Strona 4 z 4 

Postępowanie na: Modernizacja Szpitalnego Oddziału Ratunkowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w 
Kędzierzynie-Koźlu. Umowa nr: DOI/FM/SMPL/18/MDSOR/2023/706/289 

 

 

 

Zamawiający modyfikuje zapis Rozdziału XV SWZ, który przyjmuje brzmienie: 

„15.2. Ofertę należy złożyć do dnia 27.06.2024r. do godziny 09:00.  

  15.3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 27.06.2024r. o godz. 09:05.” 

Zamawiający modyfikuje dodatkowo zapis Rozdziału XIII SWZ, który przyjmuje brzmienie: 

„13.1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 26.07.2024r.” 

 

 

 

Powyższe wyjaśnienia i modyfikacje stanowią integralną część SWZ i stają się wiążące dla Wykonawców. 

 

Zamawiający informuje, że na pozostałe Wyjaśnienia treści SWZ udzieli odpowiedzi zgodnie z terminem 

zawartym w art. 284 ust. 2 Pzp 

 

 

 

 


